Nos igitur supplicatione dominorum regnicolarum nostre 
modo quo supra porrecta Maiestati, regia benignitate exaudita 
clementer et admissa, prescriptos articulos ratos gratos et 
acceptos habentes clementer coníirmamus, atque tam nos ipsi 
obseruabimus, quam per alios quorum interest vel intererit 
iuuiolabiliter obseruari faciemus. Datum Thordae, dominica 
oculj Anno 1566. 

(Eredetije gr. M i k ó I m r e g y ű j t e m é n y é b e n . — Fejedelmi 
pecséttel és Lectával S z e b e n b e n a B r u c k e n t h a l - k ö n y v -

t á r b a n . ) 

VII. 
1566. apr. 19. 

János Zs. rendelete a szász papokhoz, hogy a tordai gyűlés által kiren-
delt kocsikat és lovakat készen tartsák. 

Joannes secundus dei gratia electus rex Hungáriáé, 
Dalmatiae etc. Honorabilibüs (lecauo generali, caeterisque 
decanis et üniversitati plebanorum ecclesiarum Saxoni-
carum, fidelibus nostris sincere dilectis, salutem et gra-
tiam nostram. Non vos fugit onus bombardarum vehendarum. 
falcanetorum, globorum, pulverum, lampadum, ignitorum ín-
strumentorum et aliorum quorumlibet tormentorum bellicorum 
ad expeditionem nostram bellicam necessariorum, juxta Con-
stitutionen! publicam fidelium nostrorum regnicolarum in 
comitiis proximis Thordensibus ad dominicam Reminiscere 
celebratis editam, vobis incumbere; ad quae omnia velienda 

juxta constitutionem cum magistris tormentorum bellicorum 
factum currus 100, equi vero 598 requiruntur. Cum autem 
jam potentissimus imperátor Turcarum bellum moverit, et 
nos quoque brevi movere oporteat, mandamus fidelitatibus 
vestris firmiter, ut currus et equos integro numero prae-
scripto, bono modo, cum aurigis, frenis et aliis omnibus instru-
mentis et pertinentiis atque etiam expensis necessariis citra 
moram et defectum apparare et ita apparata habere debeatis 
ut ad alias litteras nostras possitis ad nos mittere, quibus nos 
certum et idoneum hominem praeficiemus. Alioquin si quis 
defectus per moram et negligentiam vestram in hac re conti-
gerit, vobis non sine digna animadversione imputabimus. Se-
cus igitur nullo modo faciatis. Datae Albae Juliae die 19 
Április Anno 1566. 

Joannes Rex H. 

Or. Kemény J. jegyzete : Ex miscellaneis manusci iptis Joaiiiiis (»ibel 
1 7 7 4 et 1775 conscriptis. 

Jegyzet. Egy későbbi april 28-án kiadott rendelettel János Zs. 100 
lovat elengedett a szász papok folyamodása következtében 
(Teutsch Urkundenbuch 191-ik 1.) 

Másolata a z e r cl. M u z e u m k é z i r a t t á r á b a n <VJ o s. C o m . 
K e m é n y A p p a r a t u s E p i s t o 1 a r i s. II. köt. 57. I.)